
UCHWAŁA NR 1379/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie przyznania w roku 2023 dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotacji celowej na  
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na 
terenie Gminy Piaseczno - cmentarz parafialny św. Anny w Piasecznie - pomnik nagrobny 

Wincentego Kaniewskiego (GEZ 103) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 7 uchwały nr 1007/L/2022 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno (Dz. 
Urzęd. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 3726), Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
Przyznaje się z budżetu Gminy Piaseczno na 2023 r. dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotację celową 
(dział 921 rozdział 92120 par. 272) na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno - cmentarz parafialny św. Anny w Piasecznie - pomnik 
nagrobny Wincentego Kaniewskiego (GEZ 103) w wysokości 28 119 zł (słownie dwadzieścia osiem 
tysięcy sto dziewietnaście złotych), tj. w przybliżeniu 85% nakładów koniecznych na wykonanie tych 
prac.  

§ 2.  
Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są dochody własne Gminy. 

§ 3.  
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Piaseczno. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: A2AD76E4-223C-44A2-8F4F-6E38D5D674C4. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: A2AD76E4-223C-44A2-8F4F-6E38D5D674C4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dotacja celowa jest przyznawana na podstawie uchwały nr 1007/L/2022 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na 
terenie Gminy Piaseczno. 
 
Dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych o przyznaje 
się na podstawie złożonego w terminie wniosku o dotacje na prace wynikające z zagrożenia zabytku, który 
dotyczy dofinansowania renowacji - cmentarz parafialny św. Anny w Piasecznie - pomnik nagrobny 
Wincentego Kaniewskiego (GEZ 103). Pomnik nagrobny jest ogólnodostępny publicznie, zniszczony 
i wymaga pilnej renowacji. Wnioskowane prace polegać mają m.in. na wykonaniu  prac demontażowych, 
wzmocnienie ścian, przemurowań, odtworzenie brakujących fragmentów, konserwacja detali rzeźbiarskich i 
elementów kamiennych w pracowni oraz ponowny montaż na miejscu, w tym prace zabezpieczające 
przeciwilgociowo oraz impregnacja pomnika nagrobnego.  
 
Zakres programu prac konserwatorskich został uzgodniony z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków i uzyskał decyzję znak SRW.5142.87.2023 z 2023-03-31. 
 
Cmentarz parafialny pod wezwaniem św. Anny w Piasecznie jest obiektem zabytkowym, ujętym w pozycji 
nr 103 w Gminnej Ewidencji Zabytków, przyjętej Zarządzeniem Nr UiA.0050.1.2016 Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno z dnia 25 lutego 2016 r. Wpisany został z nagrobkami do rejestru zabytków 
nieruchomych województwa mazowieckiego decyzją MWKZ z dnia decyzja z dnia 01 lutego 1931 roku A-
1324: 
1) historyczne: historyczna nekropolia Piaseczna; 
2) artystyczne: walory plastyczne poszczególnych pomników nagrobnych (najstarszy z 1808 roku) i mogił 
(m.in. mogiła Powstańców Styczniowych 1863 roku); 
3) naukowe: stanowiące wynikową dwóch poprzednich; budynek jako dokument minionej epoki może 
stanowić przedmiot badań naukowych. 
 
Uzasadnienie celowości wydatku, której kategorii nakładów koniecznych zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotyczy dotacja: 
7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 
8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 
9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, z 
uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 
16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7–15.  
 
Komisja Opieki nad Zabytkami w opinii znak UiA.4125.5.2023.PK z dnia 20 czerwca 2023 roku 
skierowanej do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno zaopiniowała pozytywnie dofinansowanie obiektu 
zabytkowego. 
Wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka Św. Anny, ul. Piłsudskiego 10, 05-500 Piaseczno. 

Id: A2AD76E4-223C-44A2-8F4F-6E38D5D674C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

